1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PSS N° 01/2026 - ESTAGIÁRIOS
EDITAL Nº 03

Os Secretários Municipais de Administração e de Educação da Prefeitura Municipal
de Andirá, Estado do Paraná, ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA e ROSILENE
MARQUES FERNANDES FARINHA e o Diretor Presidente da Autarquia
Municipal de Água e Esgoto (SAMAE) de Andirá, MARCOS CESAR CAETANO
PIMENTA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, resolvem:

TORNAR PÚBLICO

O presente Edital, destinado à convocação dos candidatos abaixo relacionados,
para se apresentarem na sede da Secretaria Municipal de Educação (Rua Sergipe,
nº 995, Jardim Monte Carlo, em Andirá-PR), para apresentação da documentação
relacionada no item 7.6 do Edital de Abertura.

Data de início do prazo para apresentação: 19/02/2026.

Data final para apresentação: 20/02/2026.

No horário das 08:00 às 11:30 e das 13:30 às 16:30 horas.

 Observação:

No ato da contratação, o candidato deverá estar munido dos seguintes documentos:

1. Declaração de matrícula escolar (original);
2. RG, CPF, Título de Eleitor (obrigatório para maiores de 18 anos);
3. Comprovante de endereço (conta de luz);

Atenção:

- Excepcionalmente, a Administração aceitará a cópia do protocolo de pedido de
Declaração de Frequência escolar, com a condição expressa de que, em não sendo
satisfatório ou verídico o documento entregue posteriormente, a bolsa será
imediatamente extinta.

2

ENSINO MÉDIO

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS NOTA

CLASSIFI
CAÇÃO

76 GIOVANA PIETRA ARAÚJO DE JESUS 85 1°

98 VITÓRIA BAGNHUK FELIX LIMA 75 2°

44 GABRIELLY VICTÓRIA DOS REIS 75 3°

53 HIKARI GABRIELA ROSA LEITE 75 4º

61 JHENIFER EMILAY SOARES 70 5º

83 ANA LÍVIA FERNADES SILVA 70 6º

06 AMANDA DENIS BASILIO DE PAULA 70 7º

52 DANIELLY VITÓRIA DA CUNHA 70 8º

96 ANA LÍVIA PEREIRA DE ALMEIDA 70 9º

09 NICOLY EMANUELLE INFELDI 70 10º

19 MARIA HELOISA BIRELLO 65 11º

51 EMANUELLE FREIRE FLORIANO 65 12º

13 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA FERNANDES 65 13º

86 ANA EDUARDA MAIOLO 65 14º

113 LAIANY DE FÁTIMA BENTO 65 15º

40 RAQUELLY DA SILVA GUALIUME 65 16º

34 ANA LAURA DOMINGUES 65 17º

73 ISABELLA FERNANDA PINA FERIATO 65 18º

36 EMILY VITÓRIA BUENO DE OLIVEIRA 60 19º

07 MARIA LUIZA SANTOS GALHEGA 60 20º

05 MARIANE DOS SANTOS SILVA 60 21º

35 THÁBATA VITÓRIA CARMONA 60 22º

FISIOTERAPIA

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS NOTA

CLASSIFI
CAÇÃO

104 ISABELA GEOVANA SEGATTO 60 1º

60 MARIA CLARA BITENCOURT DE LIMA 55 2º

FONOAUDIOLOGIA

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS NOTA

CLASSIFI
CAÇÃO

08 ANA LUIZA PISSOLETO GOBIS 55 1º

INFORMÁTICA

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS NOTA

CLASSIFI
CAÇÃO

95 LAVÍNIA RODRIGUES DOS SANTOS 85 1º

3

42 LAUREN MARÇULO 80 2º

OUTRAS LICENCIATURAS

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS NOTA

CLASSIFI
CAÇÃO

93 AMANDA GOMES DE SOUZA 80 1°

15 MARIANY VITÓRIA MONTEIRO BORGES 80 2°

64 GABRIEL PEREIRA PICELI 75 3°

117 LAÍS RODRIGUES DA SILVA SANTOS 65 4º

88 ANA LUIZA VEGA 65 5º

118 KAUÊ HENRIQUE DE SOUZA 65 6º

84 ANA CLARA OLIVEIRA VIEIRA 60 7º

21 LAURA LAIS FIDELIS DA SILVA 55 8º

74 ANA CLARA TEIXEIRA 55 9º

57 ISABELY PEREIRA FONSECA 50 10º

89 MARIA CLARA FRANCISCO RODRIGUES 45 11º

‘

PEDAGOGIA

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS NOTA

CLASSIFI
CAÇÃO

48 BÁRBARA GONÇALVES DI FALCO 70 1°

75 ANNA HELENA CARVALHO DOS SANTOS 70 2°

20 ANA LUIZA FIDELIS DA SILVA 65 3°

54 MARIANE NESTARE CASSITTA 65 4º

38 MÁRCIA JOSÉ 65 5º

91 THAIZA DA SILVA PINA 65 6º

01 BRUNO RODRIGUES RAMOS 65 7º

10 LUANA TAMIRES APARECIDA VITAL 60 8º

55 JENNIFER SUSI MILANI 60 9°

105 MARIA JULIA TEIXEIRA ROSA 50 10°

112 MARIA FERNANDA RODRIGUES GOMES 50 11°

63 IAGO DE ANDRADE FIGUEIROBA 50 12º

56 GABRIELLY NATHANY PEREIRA FONSECA 50 13º

67 LUCIANA APARECIDA LEODORO 45 14º

66 VITÓRIA CAMILY CUSTÓDIO DA SILVA LOPES 40 15º

02 ANA LUIZA DOS SANTOS PORTO 40 16º

12 YASMIM GABRIELLE SOUZA RODRIGUES 40 17º

41 CÁSSIA KETLEN AKYANE OLIVEIRA DE SOUZA 30 18º

4

PSICOLOGIA

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS NOTA

CLASSIFI
CAÇÃO

32 ARIANE DE OLIVEIRA CLAUDIANO 90 1°

31 LETÍCIA ALVES SIQUEIRA 85 2°

72 PEDRO HENRIQUE SILVESTRINI MATHEUS 75 3°

14 GABRIEL RUSSO DE MORAES 65 4º

24 OTÁVIO CAMPOS DE RESENDE 65 5º

28 PEDRO BORGES FERRAZOLI CORÁ 60 6º

PSICOPEDAGOGIA

Nº DE
INSCRI ÇÃO

CANDIDATOS NOTA

CLASSIFI
CAÇÃO

22 LUANA DE ARRUDA LOPES NUNES 55 1º

Andirá, 18 de fevereiro de 2026.

ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA
Secretária Municipal de Administração e Planejamento

ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Secretária Municipal de Educação

MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA
Diretor Presidente da SAMAE